
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0197 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato da prorrogação da ata de 
registro de preços n.º 150/2012, publicado no dia 28 de dezembro 
de 2012, fazemos a seguinte correção: 

 
ONDE SE LÊ: PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de março de 2012. 
 
LEIA-SE: PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de março de 2013. 
 

Valentina Helena de Andrade Toneti 
Prefeita Municipal 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato da prorrogação do contrato n.º 
88/2010, publicado no dia 28 de dezembro de 2012, fazemos a 
seguinte correção: 

 
ONDE SE LÊ: VALOR PRORROGADO: R$ 7.000,00 (sete mil reais). 
                        PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de dezembro de 
2012. 
                        DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2012. 
                        RECURSOS: nºs: 1210.1030200402.102 – 3.3.90.33.00 
– FR – 01303 – Cód. Reduzido: 1167. 
 
LEIA-SE: PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de março de 2013. 
                 DATA DA ASSINATURA: 26 de dezembro de 2012.  
 

 
Valentina Helena de Andrade Toneti 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista uma alta de preços ocasionada por fatos 
imprevisíveis e incalculáveis, elevando os preços do produto ora 
licitado, constante no contrato 338/2012 – Pregão Presencial 
154/2012, firmado com a empresa LUCCA COMÉRCIO E TRANPORTE 
DE COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ sob o nº 00.970.300/0001-01, com domicílio tributário no 
município de Jacarezinho, PR, altera-se o valor dos itens do contrato 
338/2012 – Pregão 154/2012, em conformidade com o artigo 65, 
inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 
 

 Valor unitário Valor Reajustado 

GASOLINA 2,38 2,46 

ALCOOL/ETANOL 1,75 1,88 

 
Jacarezinho, 28 de dezembro de 2012. 

 
Valentina Helena de Andrade Toneti 

Prefeita Municipal 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 18/2012. 
ATA Nº: 57/2012. 
OBJETO: contratação de empresa especializada que forneça 
profissionais para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação  

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho 
CONTRATADA: HONORIO & SOUZA LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 19 de março de 2013. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de dezembro de 2012.  
 

Jacarezinho, 26 de dezembro de 2012. 
 

Valentina Helena de Andrade Toneti 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0197 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 3722/2012 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado em Comissão para o cargo de 
Diretor Geral do Departamento de Arrecadação e receita, da 
Secretaria Municipal de Finanças, Símbolo CC1, Isa Marci Demétrio 
Teixeira, a contar de 01 de janeiro de 2013. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 02 de janeiro de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº 3723/2012 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado em Comissão para o cargo de 
Diretor Geral do Departamento de Tesouraria, da Secretaria 
Municipal de Finanças, Símbolo CC1, Paulo Rogério Amancio, a 
contar de 01 de janeiro de 2013. 
 Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 02 de janeiro de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 3724/2012 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado em Comissão para o cargo de 
Chefe de Divisão de ITR, da Secretaria Municipal de Finanças, 
Símbolo CC3, José Lazaro Gutzlaff, a contar de 01 de janeiro de 
2013. 
 Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 02 de janeiro de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº 3726/2012 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado em Comissão para o cargo de 
Diretor Geral Departamento de Recursos Humanos, Símbolo CC1, 
Joel Quintino de Campos, a contar de 01 de janeiro de 2013. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 02 de janeiro de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0197 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 3727/2012 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado em Comissão para o cargo de 
Diretor Geral Departamento de Assuntos Jurídicos, Símbolo CC1, 
Thiago Alexandre Stramare Ferrari, a contar de 01 de janeiro de 
2013. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 03 de janeiro de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº 3728/2012 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado em Comissão para o cargo de 
Chefe de Divisão de Compras e Licitações, Símbolo CC3, Luis Alberto 
dos Santos Masson, a contar de 01 de janeiro de 2013. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 03 de janeiro de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 3725/2012 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado em Comissão para o cargo de 
Chefe de seção de protocolo da Secretaria Municipal de Finanças , 
Símbolo CC4, Flaviele Tanferre, a contar de 01 de janeiro de 2013. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 02 de janeiro de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº 3729/2012 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado em Comissão para o cargo Diretor 
Geral do Procon, Símbolo CC1, Walter Jose Conter Junior, a contar 
de 01 de janeiro de 2013. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 03 de janeiro de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


